Fugit auro conspecto.

Ad montem primum secedit.

Multis igitur, videndi eum desiderio & studio requirendi, ante ostium eius pernoctantibus, audiebantur vt vulgi voces aduersum Antonium, tumultusque dicentium: Quid te nostris ingeris habitaculis? quid tibi & deserto? Abscede à finibus alienis, non potes hîc habitare, non nostras insidias sustinere. Et primò quidem, qui foris erant, existimabant aliquos homines scalis appositis introisse, ibique contendere. Postquam autem per cauernas introspectantes, nullum viderunt, dæmones intellexerunt contra eum contendere: & nimio metu perterriti, Antonij auxilium flagitabant. At ille

CAP. XII.

A dæmonibus infestatur.

ostio propinquans ad consolandos fratres, ne timerent, atque vt inde recederent, precabatur: trepidantibusque, afferebat cunctis à dæmonibus incuti metum: Signate vos, inquiens, & abite securi, ipsosque semetipsum finite deludere. Itaque illis reuertentibus, hic remanebat illæsus, nec vñquam in certamine lassabatur. Accedentium autem augmenta profectuum, vel debilitas repugnantium, maximum eius contentioni leuamen addiderant, & eius animo constantiam suggerebant. Rursusque ad eremum venientibus turbis, ²⁰ quæ iam mortuum eum se existimauerant reperturos: ille psallebat intrinsicus: Exurgat Deus, & dissipentur inimici eius, & fugiant qui oderunt eum à facie eius. Sicut deficit fumus, deficient: vt liquefcit cera à facie ignis, ita pereant peccatores à facie Dei. & iterum: Omnes gentes circumdederunt me, & in nomine Domini vindicaui in eis.

Sic Antonius annis viginti solitariè transactis, atque ab hominum segregatus conspectibus perdurauit. Cùm ergo multorum & propositum imitari cupientium, & notorum multitudo ad eum concurreret, ²¹ nec non & patientium infinita se caterua conglomerauerat, tandem pænè iam per vim foribus euulsis, ²² quasi ex aliquo cælesti aditu consecratus apparuit. Obstupuerunt vniuersi & oris gratiam & corporis dignitatem, quod ²³ nec per quietem intumuerat, nec ieiuniis, dæmonumque certamine faciem eius pallor obsederat: sed è contrario, quasi nihil temporis exegisset, antiquus membrorum decor perseverauit. Prò quanto miraculo! quæ in illo animi puritas fuit? Numquam hilaritate nimia resolutus in risum est, numquam recordatione peccati tristitiâ ora contraxit, non magnis stupentium se elatus est laudibus. Nihil in illo indecens solitudo, nihil asperum quotidiana cum hostibus bella contulerant: sed tēperata mens æquali ad cuncta ferebatur examine. Plurimos igitur ab immundis spiritibus & infirmitatibus variis, Dei gratia per Antonium liberauit. Sermo eius sale conditus consolabatur mœstos, docebat infcios, concordabat iratos, omnibus suadens nihil amoris Christi antepositum. Proponebatque ante oculos bonorum magnitudinem futurorum, & Dei clementiam, & beneficia retexebat indulta, quod proprio filio suo non pepercerit Deus, sed prò nostrâ omnium salute eum tradiderit. Nec mora, plura audientium corda ad humanarum rerum contemptum hæc eius suavitatis oratio. & habitandæ eremi illud eius exordium fuit.